СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» июля 2017 года № 419/17

г. Луганск

Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявлений о

продолжении инвестиционных проектов

В соответствии со статьей 12 Закона Луганской Народной Республики

от 07.03.2017 № 154-II «Об инвестиционной деятельности» (с изменениями),

статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №

14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

  1. Утвердить прилагаемый Порядок подачи и рассмотрения заявлений

о продолжении инвестиционных проектов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики              С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «05» июля 2017 года № 419/17

ПОРЯДОК

подачи и рассмотрения заявлений о продолжении инвестиционных

проектов

I. Общие положения

1.1. Порядок подачи и рассмотрения заявлений о продолжении

инвестиционных проектов (далее – Порядок) определяет механизм подачи и

рассмотрения заявлений о продолжении преференциального

инвестиционного проекта (далее – проект), включенного в Государственный

реестр преференциальных инвестиционных проектов (далее –

Государственный реестр), в случаях установленных Законом Луганской

Народной Республики от 07 марта 2017 года №154-II «Об инвестиционной

деятельности» (с изменениями) для таких проектов.

1.2. Ответственность за недостоверность сведений, предоставленных в

Министерство экономического развития Луганской Народной Республики

(далее – Уполномоченый орган), несут заявители согласно законодательству

Луганской Народной Республики.

1.3. В Порядке используются следующее понятие:

заявитель – руководитель юридического лица (его официальный

представитель), подавший заявление на продолжение реализации

преференциальных  инвестиционных проектов.

II. Порядок подачи заявлений

2.1. Для продолжения реализации проекта заявитель предоставляет в

Уполномоченный орган заявление о продолжении проекта (приложение) с

прилагаемыми документами:

1) копия свидетельства о государственной регистрации;

2) копия справки о взятии на учет налогоплательщика по форме

№  4-УПН;

3) копия справки из органов статистики;

4) копия устава юридического лица;

5) документы, подтверждающие право на осуществление вида

деятельности в рамках проекта, в случаях, когда законодательством

Луганской Народной Республики установлены ограничения осуществления

такого вида деятельности (специальные разрешения и/или лицензии);

6) документы, подтверждающие получение имущественного права на

объект инвестиций или его составную часть;

7) документально подтвержденные сведения о финансовых и

технических ресурсах, необходимых для реализации проекта.

2.2. Документы, указанные в п.2.1 Порядка должны быть заверены

согласно действующему законодательству Луганской Народной

Республики. Подчистки и исправления не допускаются.

2.3. Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня

осуществляет проверку поданных заявителем документов на предмет

соответствия их комплектности требованиям пункта 2.1 настоящего

Порядка.

В случае выявления несоответствия поданных на рассмотрение

заявителем документов указанным требованиям в пункте 2.1 настоящего

Порядка, Уполномоченный орган в течение следующего рабочего дня

письменно уведомляет об этом заявителя.

III. Рассмотрение заявления

3.1. Уполномоченный орган не позднее 5-го рабочего дня со дня

регистрации заявления рассматривает предоставленные документы и

принимает одно из следующих решений:

1) о согласовании продолжения проекта;

2) об отказе в согласовании продолжения проекта.

3.2. При отказе в согласовании продолжения проекта

Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней уведомляет об этом

заявителя, в письменной форме с указанием причин отказа.

3.3. При согласовании проекта в Государственный реестр вносятся

соответствующие изменения и не позднее трех рабочих дней от даты

принятия решения, заявителю выдается выписка из Государственного

реестра, согласно формы утвержденной в соответствии с действующим

законодательством Луганской Народной Республики.

3.4. Решение Уполномоченного органа может быть обжаловано в

порядке установленном действующим законодательством Луганской

Народной Республики.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики          Н. И. Хоршева

Приложение

к  Порядку подачи и

рассмотрения заявлений о

продолжении инвестиционных

проектов

Министру экономического

развития Луганской Народной

Республики

____________________________
(юридическое лицо или его официальный

представитель)

(адрес регистрации юридического лица)

(контактный телефон, е-mail)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Просим согласовать продолжение реализации преференциального

инвестиционного проекта_________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(наименование, краткая информация об преференциальном инвестиционном проекте,

местоположение объекта, сумма инвестиций, срок окупаемости)

Прилагаются документы согласно п. 2.1 Порядка подачи и

рассмотрения заявлений о продолжении инвестиционных проектов:

1)________________________________________________________________

2)________________________________________________________________

3)________________________________________________________________

4)________________________________________________________________

5)________________________________________________________________

6)________________________________________________________________

7)________________________________________________________________

8)________________________________________________________________

«___» _______ 20__г.             ____________                      ________________
 (подпись, печать)                        (инициалы, фамилия)